
quarta-feira, 10 de feVereirO de 201014
Diário OficialExecutivo  2

Aviso de LicitAção
Número de PubLicAção: 68869

errAtA dA PubLicAção Nº 67472
modALidAde: Pregão eLetrôNico

Número: 4/2010
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - 30 JOGOS COM 200 TESTES 
CADA JOGO DE KIT ENZIMÁTICO (TESTES COLIFORMES TOTAIS/
FECAIS) UTILIZADOS PARA ANALISES MICROBIOLÓGICAS EM 
AMOSTRA DE ÁGUA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Observação: AS 10:00H (HORARIO DE BRASILIA)
Responsável pelo certame: MARCIO ZACARIAS QUEIROS 
FREIRE
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 23/02/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0149001878          Federal
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

revogAção
Número de PubLicAção: 69169

desPAcHo de revogAção
reF. coNvite Nº 01/2010/1ºcrs/sesPA

O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e,
coNsiderANdo a ocorrência de fato superveniente (parecer 
técnico) referente à especificação do Serviço contemplado no 
Convite nº 01/2010, com base no Documento remetido pela DO/
SESPA,
coNsiderANdo, destarte, que constitui dever da Administração 
zelar por seus atos.
resoLve:
I- Revogar o Convite nº 01/2010/1ºCRS/SESPA com fulcro no 
Art. 49 da Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993.
registre-se, PubLiQue-se e cumPrA-se.
Belém, 05 de fevereiro de 2010.
Márcio Leno Maués
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

termo Aditivo A coNtrAto
Número de PubLicAção: 68847

termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/01/2010
Valor: 2.388,52
Vigência: 30/01/2010 a 28/02/2010
Justificativa: Prmissibilidade prevista no Art. 65 § 1º da Lei 
8.666, o qual consta no contrato original.
Contrato: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301118626110000    339030              0103000000          Estadual
10301118626110000    339030              0103000000          Estadual
10301118626110000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Frutaria Hamilton Ltda-ME
Endereço: Al Cravo, Bairro: Estrela, 28
CEP. 68742-230 - Castanhal/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

termo Aditivo A coNtrAto
Número de PubLicAção: 68837

termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/01/2010
Valor: 22.960,27
Vigência: 30/01/2010 a 28/02/2010
Justificativa: Permissibilidade prevista no Art. 65 § 1º da Lei 
8.666, o qual consta no contrato original.
Contrato: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301118626110000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Delville Comércio de Alimentos Ltda
Endereço: Psg Eunice Weaver, Bairro: Sacramenta, 09
CEP. 66083-290 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

diáriA
Número de PubLicAção: 68838

PortAriA: 017/2010
Objetivo: FAZER CERTIFICAÇÃO DO PLANO ESTADUAL DE 
FORTALECIMENTO E VALORIZAÇAO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM 
SAUDE DO ESTADO. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571973201/ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA (ENFERMEIRO) 
/ 1.5 diárias (Alimentação) / de 08/03/2010 a 10/03/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68841

PortAriA: 018/2010
Objetivo: FAZER CERTIFICAÇÃO DO PLANO ESTADUAL DE 
FORTALECIMENTO E VALORIZAÇAO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM 
SAUDE DO ESTADO. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571973201/ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA (ENFERMEIRO) 
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 04/02/2010 a 05/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68846

PortAriA: 019/2010
Objetivo: FAZER CERTIFICAÇÃO DO PLANO ESTADUAL DE 
FORTALECIMENTO E VALORIZAÇAO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM 
SAUDE DO ESTADO. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571973201/ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA (ENFERMEIRO) 
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 12/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68852

PortAriA: 020/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO NIVELAMENTO DO SISPACTO E PAVS.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54467322/ELZA MARIA DE SOUZA SANTA BRIGIDA (COORD. 
DE ENDEMIAS) / 1.5 diárias (Alimentação) / de 10/02/2010 a 
11/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68857

PortAriA: 022/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO NIVELAMENTO DO SISPACTO E PAVS.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80882841/LUZIANE CRAVO SILVA (DIRETORA) / 1.5 diárias 
(Alimentação) / de 10/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68864

PortAriA: 023/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO REFERENTE A ELABORAÇÃO 
DO PROJETO SAMU DA MACRORREGIÃO NORTE.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57193507/FABIANA ANDRADE MONTEIRO REIS (ENFERMEIRA) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 09/02/2010 a 09/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68855

PortAriA: 021/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO NIVELAMENTO DO SISPACTO E PAVS.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 

BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571906051/KELLEN DA COSTA BARBOSA (ENFERMEIRA) / 1.5 
diárias (Alimentação) / de 10/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68872

PortAriA: 024/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NA COORDENAÇAO ESTADUAL 
DE URGENCIA E EMERGENCIA, REFERENTE A ELABORAÇAO DO 
PROJETO SAMU DA MACRORREGIAO.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5719950001/KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA (ENFERMEIRA) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 09/02/2010 a 09/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 68880

PortAriA: 025/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NA COORDENAÇAO ESTADUAL 
DE URGENCIA E EMERGENCIA, REFERENTE A ELABORAÇAO DO 
PROJETO SAMU DA MACRORREGIAO.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541898961/SEBASTIAO QUARESMA GOMES (FARMACEUTICO-
BIOQUIMICO) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 09/02/2010 a 
09/02/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

diáriA
Número de PubLicAção: 69314

PortAriA: 025/2010
Objetivo: Proceder as atividades Educativas de promoção à 
saúde na operação carnaval/2010 ( orientação a cerca de 
prevenção de DST/AIDS, Hipertenção arterial, cançer de pele e 
alertar sobre risco de uso de drogas lícitas e ilícitas; distribuição 
de preservativos e folders educativos, etc..)
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 26/10/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

diáriA
Número de PubLicAção: 69301

PortAriA: 024/2010
Objetivo: Proceder as atividades Educativas de promoção à 
saúde na operação carnaval/2010 ( orientação a cerca de 
prevenção de DST/AIDS, Hipertenção arterial, cançer de pele e 
alertar sobre risco de uso de drogas lícitas e ilícitas; distribuição 
de preservativos e folders educativos, etc..)
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 26/10/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
2059452/Benedita mCampos (ag. de Saúde) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 13/02/2010 a 17/02/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

diáriA
Número de PubLicAção: 69324

PortAriA: 026/2010
Objetivo: Proceder as atividades Educativas de promoção à 
saúde na operação carnaval/2010 ( orientação a cerca de 
prevenção de DST/AIDS, Hipertenção arterial, cançer de pele e 
alertar sobre risco de uso de drogas lícitas e ilícitas; distribuição 
de preservativos e folders educativos, etc..)
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 26/10/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
729710/Carlos Guilherme Mota Vieira (Ag. de Portaria) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/02/2010 a 17/02/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

diáriA
Número de PubLicAção: 69165

PortAriA: 017/2010
Objetivo: Proceder as atividades Educativas de promoção à 
saúde na operação carnaval/2010 ( orientação a cerca de 


